CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 508/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 14 de fevereiro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
482/2023, de autoria do VEREADOR WILLIAM MAQUES POSTIGO/PL, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à Secretaria Municipal
competente, que seja feito um estudo com o fim de averiguar a possibilidade de se
realizar a terceirização de manutenção das seguintes localidades: Serra do Dete,
Serra do Trinta e Oito, Serra Barra Alegre, Serra Godoy, Serra Ponte Preta, Serra
Volta Grande, Serra do Taquaral, Serra da Patrona e Serra Vargem Grande.

Justifica-se a solicitação que, devido a grande demanda, os

maquinários disponíveis pelo Município não tem conseguido atender frequentemente
os locais mencionados, pois estes têm sido os pontos mais críticos principalmente
em período chuvoso.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-02-17T14:04:14-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-02-17T14:08:29-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro